ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ В КРАСНОАРМЕЙСКОМ РАЙОН
с. Красноармейское

 30.11.2020 г.

Присутствовали:
	Председатель:
	Кузнецов А.Н..
	Глава администрации Красноармейского района

	Секретарь:
	Марков О.М.
	Заведующий сектором строительства и ЖКХ отдела сельского хозяйства и экологии, строительства и ЖКХ администрации Красноармейского района

	Члены комиссии:
	Григорьева С.А.
	Заместитель главы
- начальник отдела образования Красноармейского района

	Иванов Ю.Н.
	начальник инспекции – главный государственный инженер-инспектор гостехнадзора Красноармейского района;

	Васильев Н.И.
	начальник отдела специальных программ администрации Красноармейского района

	Приглашенные:
	Долгов В.В
	И.о. заместителя главы - начальник отдела сельского хозяйства и экологии, строительства и ЖКХ.

	Андреев А.В.
	Начальник ОГИБДД МО МВД РФ «Цивильский»

	Евдокимов Л.В.
	Гл.инженер ООО «Воддорстрой-Красноармейское»

	Трофимов К.В.
	Директор ООО «Дормашсервис»

	Ермаков В.Ю.
	ИП Глава КФХ Ермакова В.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О состоянии аварийности на автотранспорте в районе за I-III кв. 2020 года.

 (выступающие начальник ОГИБД МО МВД РФ «Цивильский» Андреев А.В.)
2.   О состоянии  автомобильных дорог и задачах   руководителей дорожных хозяйств по
      содержанию автомобильных дорог  летний и осенний периоды.
      (выступающие заместитель главы администрации Красноармейского района –

      начальник отдела сельского хозяйства и экологии, строительства и ЖКХ
      Долгов В.В и др.)
1. О состоянии аварийности на автотранспорте в районе

за январь-ноябрь текущего года;
(Андреев А.В.)

1.1   Рекомендовать ОГИБДД МО МВД РФ «Цивильский»:

       Основные усилия направить на раскрытие преступлений, пресечению ДТП на
        дорогах республиканского и местного значения, на усиление работы
        профилактической и агитационной пропаганды среди населения района, в школах
       по соблюдению ПДД на дорогах (постоянно), на снижение дорожно-

       транспортного     травматизма в рамках «Нетрезвый водитель», «Пешеходный
       переход», «Детское кресло», «Ремень безопасности», «Встречная полоса».
1.2  Ежедневно нацеливать наряды ДПС на выявление и привлечение

  к  ответственности пешеходов (постоянно).

2.  О состоянии  содержания автомобильных дорог и задачах             руководителей дорожных хозяйств по содержанию автодорог в осенне-зимний
           период;

( В.В. Долгов.)

3.1   Принять к сведению информацию и.о. заместителя главы администрации Красноармейского района - начальника отдела сельского хозяйства и экологии, строительства и ЖКХ В.В. Долгов
3.2  Подрядным организациям ООО «Воддорстрой», ООО «Дормашсервис» и ИП Главе КФХ   Ермакова В.Ю. произвести  вырубку кустарников в полосе отвода обслуживаемых автомобильных дорог (постоянно).

Предъявлять акты на скрытые работы при проведении ямочного ремонта с отметкой в журнале производства работ, видеофиксацией этапов проведения работ.

3.2  Подрядным организациям и главам сельских поселений обратить особое внимание
       на ограждение и установку информационных знаков при проведении ремонтных
       работ на автомобильных  дорогах.
Председательствующий

А.Н. Кузнецов
Секретарь

О.М. Марков